
ae. bara 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

Verbale di gara 

Protocollo n. 01 del 31.01.2019 

Procedura aperta per la fornitura triennale in somministrazione ed in conto deposito (con 

eventuale rinnovo di ulteriori 24 mesi) di dispositivi e protesi di neurochirurgia occorrenti alle 

UU.OO.C di Neurochirurgia delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino Occidentale della 

Regione Sicilia. 

L’anno duemiladicianove il giorno trentuno del mese di gennaio alle ore 10,45 in Palermo presso i 

locali dell’'Azienda Ospedaliera di rilievo nazionale e di alta specializzazione Ospedali “Civico - G. Di 

Cristina e Benfratelli”, siti in Piazza Nicola Leotta 4 , in presenza dei testi idonei richiesti: 

@ Rag. Giuseppe Salamone — nato a Palermo il 13.01.1964 Collaboratore Amministrativo della UOC 

Provveditorato; 

@ Sig.ra Lucia Stallone — nata a Palermo il 23.09.1972 Coadiutore Amministrativo della UOC 

Provveditorato; 

Sono presenti altresi rappresentanti di alcune ditte fornitrici e precisamente : 

\ Vela Filippo nato a Palermo il 19.01.1980 per conto della ditta GE.ME.S SRL : 

\  Sallusti Jole nata a Palermo il 24.11.1966 per conto della ditta A2 SRL; 

\} Accardo Palumbo Maria Teresa nata a Corleone il 02.07.1967 per conto della Ditta SIAD 

HEALTHCARE; 

Costantino Antonio nato a Reggio Calabria il 29.10.1967 per conto di KINESIS SRL; 

Manzi Valentina nata a Roma il 26.09.1971 per conto della ditta MEDICAL SERVICE SRL; 

Tarantolo Rosario nato a Palermo il 21.10.1976 per conto della ditta MEDACTA S.p.A.; 

La Placa Diego nato a Catania il 17.09.1977 per conto della Ditta EMS SRL e per conto della 

Ditta GADA ITALIA S.p.A.; 

\ Anastasio Alessandra nata a Cosenza il 04.08.1978 per conto della ditta JOHNSON & 

JOHNSON MEDICAL S.p.A.; 

\} Buscemi Raffaele nato a Palermo il 08.08.1987 per conto della ditta ACTIVA SRL e per cate / 

della ditta INTEGRA LIFESCIENCES; 

Ha luogo lo svolgimento delle operazioni di gara inerenti la procedura aperta sopra indicata. 

ad NY 

Y
~
 

Y
~
 

Y/
Y 

H
Y
 



PRESIEDE LA GARA 

L'Ing. Vincenzo Spera, nato a Palermo il 01.11.1970 nella qualita di Direttore ff della UOC 

Provveditorato. 

Il Presidente premette che la gara, articolata in n. 383 lotti , da esperire con le modalita previste dall’art. 

106 del D.Igvo n. 50/16 e con il criterio dell’aggiudicazione previsto dall’art. 95 comma 4 dello stesso 

decreto e cioé a favore dellimpresa che avra offerto il prezzo pil’ basso, é stata indetta giusta 

deliberazione n. 70 del 04.10.2018 e che con atto deliberativo n. 579 del 12.12.2018 é stata disposta la 

rettifica del bando di gara; del disciplinare; del capitolato tecnico e la riapertura dei termini, per una 

spesa presunta pari ad €.142.679.583,00 oltre iva, oneri per la sicurezza pari a zero, mentre I’importo 

del’eventuale rinnovo per ulteriori 24 mesi é di €. 95.119.722,00 e I'eventuale estensione del 5° 

d'obbligo é pari ad € 28.535.916,60 mentre l'accantonamento complessivo presunto per rivalutazione 

prezzi pari al 1,1% su quattro anni di fornitura é pari ad €. 2.092.633,88. 

L'importo di tale estensione del 5“ d'obbligo, unitamente a quello dell'opzione di 24 mesi ed a quello 

dell'accantonamento complessivo presunto per rivalutazione prezzi su quattro anni di fornitura , é 

computato nel valore a base di gara per ciascun lotto di gara, ai sensi dell'art. 35 del D.Ilgs. 50/2016. 

Nei suddetti importi non sono previste interferenze che richiedano redazione dei DUVRI e calcolo degli 

specifici costi relativi (costi di interferenza non soggetti a ribasso pari a €. 0,00 iva esclusa) . 

Il quadro economico complessivo della procedura é stato stimato in € 332.814.488,10 (art. 35c. 4 

D.Igs.50/16) . 

Il Presidente da inizio alle operazioni di gara alle ore 10,50 e premette che il bando di gara é stato 

pubblicato: 

- all’albo di questa Azienda Ospedaliera dal 19.11.2018 al 30.01.2019; 

- sul sito internet di questa Azienda: WWW.arnascCivico. it; 

- sulla G.U.R.I. anno 159° - numero 142 del 05.12.2018 e sulla G.U.R.I. serie speciale — contratti 

pubblici n. 06 del 14.01.2019 (rettifica e riapertura termini); 

- sulla G.U.C.E. n. 2018/S 222-507548 del 17.11.2018 e n. 2018/s 247-568921 del 22.12.2018 

(rettifica e riapertura termini); 

- sui quotidiani Giornale di Sicilia - Quotidiano di Sicilia - ed. regionale- Il Giornale ed. nazionale — 

Repubblica . 

ll Presidente, prende atto altresi, che in data 07.12.2018; 19.12.2018; 20.12.2018; 09.01.2019; 

11.01.2019; 18.01.2019 e 24.01.2019 sono stati pubblicati sul sito internet dell'Arnas, alcuni chiarimenti 

richiesti da operatori economici che hanno manifestato interesse alla partecipazione. 

Il Presidente, preso atto di quanto riportato nel chiarimento n.6 risposta quesito n. 23. , comunica ai 

partecipanti che viene ritirato dalla gara il lotto n.100 non essendo pit di interesse delle Aziende 

Sanitarie consorziate , tostocché i prodotti oggetto del lotto sono stati aggiudicati nella gara di Bacino 

espletata dall'AOU Policlinico di Palermo ed avente ad oggetto la fornitura di suturatrici;materiale 

laparoscopico; reti erniali e materiale vario di chirurgia . 

bf DX 
a Ww



Nel termine previsto dal bando di gara ore 9,00 del 30.01.2019 risultano pervenuti n. 56 plichi 

contenenti, in regola con le prescrizioni del bando di gara; e prodotti dalle Ditte : 

plico documentazione gara 

BAXTER S§S.p.A.-piazzale dell'Industria 20, 
00144 Roma c.f. 00492340583--- 
p.iva 00907371009 baxterbids@pec.- 

1_| baxter.com 1090/2019 24.01.2019 

KINESIS SRL - via Degli Amici 21-98122 
Messina -p.iva 01553260835 —pec kinesis- 

2 | srl@pec.enya.it 1108/2019 25.01.2019 

MEDLINE SRL- via Trapezzoli 44- 89134 
San Gregorio Reggio Calabria (RC) p.iva 

3 | 01356130805 info@medline.eu 1115/2019 25.01.2019 

4 | VER SAN E DAFNE MD SRL 1143/2019 25.01.2019 

5 | VERTICAL SRL 1144/2019 25.01.2019 

6 | HD HOSPITAL DEVICE SRL 1145/2019 25.01.2019 

7_| STRYKER ITALIA SRL 1147/2019 28.01.2019 

FERMED SRL- 
8 1150/2019 28.01.2019 

9 | CARLO BIANCHI SNC 1151/2019 28.01.2019 

10 | JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.p.A. 1152/2019 28.01.2019 

11 | EURO MEDICAL FARMA SRL - 1153/2019 28.01.2019 

12 |GM SRL 1155/2019 28.01.2019 

13 | E.M.S. SRL 1158/2019 28.01.2019 

14 | EXACTECH ITALIA 1159/2019 28.01.2019 

\bL.? 

he 



15 | ACTIVA SRL 1160/2019 28.01.2019 

16 | NUVASIVE ITALIA SRL 1161/2019 28.01.2019 

17 | APTIVA MEDICAL SRL 1162/2019 28.01.2019 

18 | UBER ROS SPA 1164/2019 28.01.2019 

19 | CHIRMEDICAL snc 1165/2019 28.01.2019 

20 
/A | NEUROMED SPA 1167/2019 28.01.2019 

20 
/B | NEUROMED SPA 1167/2019 28.01.2019 

21 | AMS GROUP SRL 1168/2019 28.01.2019 

22 | MYR HOSPITAL SAS 1170/2019 28.01.2019 

23 | MEDACTA ITALIA SRL 1173/2019 28.01.2019 

24 | CAM HOSPITAL SRL 1178/2019 28.01.2019 

25 | TECNOGAMMA 1180/2019 28.01.2019 

26 | ADVANCEL MEDICAL SUPPLIES SPA 1181/2019 28.01.2019 

27 | GADAITALIA SPA 1185/2019 28.01.2019 

28 | INTEGRA LIFE SCIENCES 1199/2019 28.01.2019 

29 GEMES SRL 1206/2019 29.01.2019 



INNOVAZIONE E PROGETTI SANITA' 
30 | SRL 1210/2019 29.01.2019 

31 |SIAD HEALTHCARE SpA 1213/2019 29.01.2019 

32 | K2M SOLUTIONS ITALY SRL 1215/2019 29.01.2019 

33 | EASY SPINE SRL 1219/2019 29.01.2019 

34 | MEDTRONIC ITALIA SpA 1224/2019 29.01.2019 

35 | GLOBUS MEDICAL ITALY SRL 1226/2019 29.01.2019 

36 | SVAS BIOSANA SPA 1246/2019 29.01.2019 

37 | SERVIZI MEDICAL! SRL 1248/2019 29.01.2019 

38 | A. PANZICA SRL 1262/2019 29.01.2019 

39 | GIOVANNI SCIBILIA & FIGLIO S.p.A 1263/2019 29.01.2019 

40 | L. MEDICA SRL 1269/2019 29.01.2019 

41 | A2 SRL 1287/2019 29.01.2019 

42 | MT ORTHO SRL 1291/2019 29.01.2019 

43 | CABOFIX OTHOPEDICS ITALIA SRL 1292/2019 29.01.2019 

44 | |ID&CO SRL 1293/2019 29.01.2019 

45 | TE.MA. 40 SRL 1294/2019 29.01.2019 



46 | NEXUS SRL 1295/2019 29.01.2019 

47 | VEXIM ITALIA SRL 1297/2019 29.01.2019 

48 | MEDICAL SERVICE SRL 1299/2019 29.01.2019 

49 | SISTEMI SANITARI SRL 1306/2019 29.01.2019 

M.T.H. MEDICAL TECHNOLOGY FOR 
50 | HEART SRL 1309/2019 29.01.2019 

51 | FORMEDICAL CO SRL 1310/2019 29.01.2019 

52 | MDM SRL 1311/2019 30.01.2019 

53 | C.BUA SRL 1312/2019 30.01.2019 

54 | ZIMMER BIOMET SRL 1313/2019 30.01.2019 

55 | ACTION MEDICAL SRL 1314/2019 30.01.2019 

56 | EMANUELE FIORE MANCINI SRL 1315/2019 30.01.2019 
Il Presidente di gara prende atto che é pervenuto oltre il termine previsto dal bando il plico della ditta 

ORTHO MEDICAL DEVICES SRL - Via Alessio Di Giovanni, 14 — 90144 Palermo —p.iva 051666700827 

consegnato il giorno 30.01.2019 alle ore 09:50 protocollato al n. 1329/2019 e contrassegnato con il 

numero 57 , pertanto la ditta non viene ammessa alla gara . 

Si da atto altresi, che il plico della ditta VEXIM ITALIA SRL, contraddistinto con il n. 47, 6 pervenuto con 

la busta bianca lacerata, e che lo stesso per mero errore é stato destinato personalmente alla dott.ssa 

Giovanna Volo (Commissario Straordinario in carica alla data della pubblicazione del bando di gara) lo 

stesso é stato restituito all’Ufficio Protocollo che ha attestato che contiene 4 buste gialle e una busta 

bianca regolarmente sigillate . 

Riscontrata I'integrita dei plichi pervenuti , si procede all’esame della documentazione di gara : 

Plico n. 1 ditta BAXTER S.p.A. - piazzale dell'Industria 20, 00144 Roma c.f. 00492340583--- 

p.iva 00907371009 baxterbids@pec.baxter.com contiene tutta la documentazione amministrativa 

/~ say > DL 



(n. 1 plico) e tecnica (n.1 plico contenente n.3 buste per i lotti 51-52-53) relativamente al lotto n. 51 si 

rilevano n. 10 fascicoli regolarmente firmati; relativamente al lotto n. 52 si rilevano n. 16 fascicoli 

regolarmente firmati; relativamente al lotto n. 53 si rilevano n. 14 fascicoli regolarmente firmati , richiesta 

nel bando di gara , nonché busta contenente |’offerta economica per i lotti n.ri 51-52-53. Riscontrata la 

regolarita della documentazione prodotta , la ditta viene ammessa alla gara. 

Alle ore 12,40 si allontanano dai lavori il Sig. Vela Filippo nato a Palermo il 19.01.1980 per conto della 

ditta GE.ME.S SRL ela Sig.ra Sallusti Jole nata a Palermo il 24.11.1966 per conto della ditta A2 SRL. 

Plico n. 2. ditta KINESIS SRL - via Degli Amici 21-98122 Messina p.iva 01553260835 -pec 

kinesissri@pec.enya.it, contiene tutta la documentazione amministrativa (n. 1 plico ) e tecnica (n. 2 

plichi B/2BIS) “relativamente al lotto n. 2 n. 23 fascicoli busta B e n. 23 fascicoli busta 2 BIS lotto 15 n. 

13 fascicoli busta B e n. 12 fascicoli busta 2BIS; lotto n. 16 busta B n. 7 fascicoli e busta 2 BIS n. 7 

fascicoli; lotto n. 17 busta B n. 12 fascicoli e busta 2 BIS n. 12 fascicoli; lotto n. 18 busta B n. 21 

fascicoli e busta 2 BIS n. 21 fascicoli pit. due fogli bianchi; lotto n. 20 busta B n. 10 fascicoli e busta 2 

BIS n. 10 fascicoli; lotto n. 32 busta B n. 7 fascicoli e busta 2 BIS n. 7 fascicoli; lotto n. 33 busta B n. 17 

fascicoli busta 2 BIS n. 17 fascicoli; lotto n. 35 busta B n. 10 fascicoli busta 2 BIS n. 10 fascicoli; lotto n. 

38 busta B n.7 fascicoli busta 2 BIS n. 7 fascicoli; lotto n. 39 busta B n. 9 fascicoli busta 2 BIS n. 9 

fascicoli; lotto n.77 busta B n. 10 fascicoli busta 2 BIS n. 11 fascicoli; lotto n. 105 busta B n. 7 fascicoli 

busta 2 BIS n. 7 fascicoli; lotto n. 106 busta B n. 7 fascicoli e busta 2 BIS n. 7 fascicoli; lotto n. 127 busta 

B n.21 fascicoli busta 2 BIS n. 20 fascicoli; lotto n. 130 busta B n. 7 fascicoli busta 2 BIS n. 7 fascicoli; 

lotto n. 254 busta B n. 11 fascicoli busta 2 BIS n. 11 fascicoli; lotto n. 256 busta B n.7 fascicoli busta 2 

BIS n. 7 fascicoli; lotto 257 busta B n. 9 fascicoli busta 2 BIS n. 9 fascicoli; lotto n. 273 busta B n. 11 

fascicoli busta 2 BIS n. 11 fascicoli; lotto n. 258 busta B n. 26 fascicoli busta 2 BIS n. 27 fascicoli; lotto 

n. 259 busta B n. 07 fascicoli busta 2 BIS n. 7 fascicoli; lotto n. 260 busta B n. 15 fascicoli busta 2 BIS n. 

14 fascicoli ; lotto n. 261 busta B n. 10 fascicoli busta 2 BIS n. 10 fascicoli; lotto n. 262 busta B n. 13 

fascicoli busta 2 BIS n. 13 fascicoli; lotto n. 263 busta B n. 9 fascicoli busta 2 BIS n. 9 fascicoli; lotto n. 

264 busta B n. 10 fascicoli busta 2 BIS n. 10 fascicoli; lotto n. 265 busta B n. 18 fascicoli busta 2 BIS n. 

18 fascicoli; lotto n. 364 busta B n. 22 fascicoli busta 2 BIS n. 23 fascicoli. Unico fascicolo rilegato 

relativamente ai lotti n. 2-16-17-32-33-35bis-38-39-77-1 05-106-260-261-262-263-265-273 e 257 inserito 

sia nella busta B che nella busta 2 BIS, richiesta nel bando di gara , nonché busta contenente |’offerta 

economica per i lotti n.ri 2-15-16-17-18-20-32-33-35bis-38-39-77-105-106-127-130-254-256-257-258- 

259-260-261 -262-263-264-265-273 e 364. Riscontrata la regolarita della documentazione prodotta , la 

ditta viene ammessa alla gara con riserva di acquisire i chiarimenti relativamente al fatturato dichiarato 

nel settore specifico dell’appalto pari ad €. 3.714.432,00 in considerazione che viene allegato l’elenco 

delle principali forniture effettuate negli ultimi tre esercizi 2015/2016/2017 senza indicazione a quale 

singolo lotto le stesse sono riconducibili. La ditta dovra produrre anche il PASSOE relativamente al lotto 

2. 

Plico n. 3 ditta MEDLINE SRL- via Trapezzoli 44- 89134 San Gregorio Reggio Calabria (RC) p.iva 

01356130805 info@medline.eu, contiene tutta la documentazione amministrativa e tecnica inserita in 

WL? 



n. 5 buste (offerta-listino-amministrativa-tecnica B_ e tecnica 2 BIS) relativamente alla documentazione 

tecnica per il lotto n. 84 presenti in entrambe le buste contraddistinte dalla lette B e 2BIS un unico 

fascicolo, richiesta nel bando di gara, nonché busta contenente |’offerta economica per il lotto n. 84. 

Riscontrata la regolarita della documentazione prodotta, la ditta viene ammessa alla gara. 

Tutta la documentazione di gara é affidata al Rag. Giuseppe Salmone, compreso il plico che contiene le 

offerte economiche delle ditte concorrenti, che viene sigillato e conservato all'interno dell'Aula 

Multimediale del secondo piano del pad. 1. 

Alle ore 18:45 il Presidente sospende le operazioni di gara e le rinvia alle ore 09:00 del 01.02.2019. 

Il presente verbale occupa sette intere facciate, quanto della presente comprese le sottoscrizioni. 

Letto confermato e sottoscritto. 

ll Presidente 

ji délle ditte: idjeual 
“ Phase BH ng 
Duy n pvt 


